
Contacto

Teléfono 963469874
Correo Electrónico contratacion@bombersdv.es

Dirección Postal

Camino de Moncada, 24
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CON/S243/00004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de
Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fuentes de agua por ósmosis inversa con mantenimiento preventivo
para los parques y oficinas del Consorcio Provincial de bomberos de Valencia.

suministro de fuentes de agua por ósmosis inversa y el mantenimiento preventivo de las mismas.Descripción 
Valor estimado del contrato 51.607,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.591,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.158,43 EUR.

Clasificación CPV
42912300 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.
50880000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de hostelería y restaurante.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según lo indicado en el apartado D.1 del Anexo I del PCAP :  -Pazo de entrega dos (2) meses desde el
día siguiente de la formalización del contrato. -Plazo de ejecución del servicio de mantenimiento: dos (2) años.

Lugar de ejecución
La entrega de las fuentes de agua se realizarán directamente en cada instalación del CPBV siendo su distribución la
establecida en el apartado D.3 del Anexo I. Cuadro de características del contrato.
Condiciones Las fuentes deberán instalarse en cada uno de los parques y dejarse listas para su funcionamiento. Las
fuentes a instalar, se encontrarán a menos de 5 metros de los puntos de suministro de agua potable, energía eléctrica y
desagüe, donde deberá conectarse la fuente. En caso de encontrarse a mayor distancia, el CPBV dispondrá de las
acometidas necesarias junto a la fuente. El mantenimiento de las fuentes de agua se realizará in situ, en cada uno de los
parques.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Cº de Moncada,24
(46009) Valencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro y servicio mantenimiento Zona 1.

Zonas : Valencia, Quesa, Sagunto, La Puebla de farnals, Moncada, Paterna, Burjassot, L'Eliana, Chelva,Descripción 
Titaguas, Requena, Chiva y Sinarcas.
Valor estimado del contrato 28.787,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.999,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.313,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AYWA SERVICIOS AMBIENTALES SL
NIF B90162116
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gv Marques del Turia 19
(46005) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963980910
Correo Electrónico licitaciones@tuawa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.828,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.732,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON/S243/00004



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.198,07 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

2024_CON_S243_00004 ACEPTACION ADJUDICACION PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a43cfcd4-7c5e-4d65-8fba-64d5aa1d3b36

Motivación

Motivación Mejor valorado en aplicación de los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro y servicio mantenimiento Zona 2.

Zonas: Torrent. Silla, Catarroja, Gandía, Cullera, Oliva, Alzira, Xativa Ontinyent, Navarrés, Vallada, Ayora yDescripción 
Cofrentes.
Valor estimado del contrato 22.819,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.592,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.844,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AYWA SERVICIOS AMBIENTALES SL
NIF B90162116
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gv Marques del Turia 19
(46005) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963980910
Correo Electrónico licitaciones@tuawa.es

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a43cfcd4-7c5e-4d65-8fba-64d5aa1d3b36
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a43cfcd4-7c5e-4d65-8fba-64d5aa1d3b36


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.952,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.071,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.396,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON/S243/00004
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

2024_CON_S243_00004 ACEPTACION ADJUDICACION PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc43b560-5779-4699-94ca-4f4288afaf9d

Motivación

Motivación Mejor valorado en aplicación de los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LyJ92WW5QImFlFR HfEzEaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc43b560-5779-4699-94ca-4f4288afaf9d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc43b560-5779-4699-94ca-4f4288afaf9d
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LyJ92WW5QImFlFRHfEzEaw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Caudal de rechazo de agua

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio de sostenibilidad y eficiencia energética, en su caso.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejora en los sistemas técnicos de las fuentes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000013989403 |  2024-000884770 | Wed, 14 Aug 2024 11:14:50:803 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119325496130468573573881955879523917752 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


